Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Нижневартовский район

Муниципальное образование сельское поселение

Зайцева Речка

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
От 05.09.2006                                                                                              № 25

О  назначении публичных  слушаний
по про​екту решения  Совета депутатов
сельского по​селения Зайцева Речка
«О внесении изменений и до​полнений

в Устав сельского поселения Зайцева Речка»
Во исполнение требований ст. 28 Федераль​ного закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об об​щих принципах организации местного само​управления в Российской Федерации»
Совет депутатов сельского поселения Зайцева Речка решил:
1.Назначить публичные слушания по проек​ту решения Совета депутатов сельского посе​ления Зайцева Речка «О внесении изменений и дополне​ний в Устав сельского поселения Зайцева Речка» на 3 октября  2006 г. в 17 ч. 00 мин. в помещении школы..
   2Настоящее решение опубликовать в районной  газете «Новости Приобья».
Глава сельского поселения                                                      А.А.Трефилов

Приложение №1

к решению  Совета депутатов

сельского поселения Зайцева Речка

от 05.09.2006 г.

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Зайцева Речка

1. В статье 5:
а) в части 1:
пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) организация библиотечного обслужива​ния населения, комплектование библиотечных фондов библиотек поселения»;
пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13) сохранение, использование и популяриза​ция объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственно​сти поселения, охрана объектов культурного на​следия (памятников истории и культуры) местно​го (муниципального) значения, расположенных на  территории поселения»;
пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14) обеспечение условий для развития на тер​ритории поселения физической культуры и мас​сового спорта, организация проведения офици​альных физкультурно-оздоровительных и спортив​ных мероприятий поселения»;
дополнить пунктом 28 следующего содержа​ния:
«28) создание условий для развития местно​го традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении»;
дополнить пунктом 29 следующего содержа​ния:
«29) содействие в развитии сельскохозяйствен​ного производства, создание условий для разви​тия малого предпринимательства»;
дополнить пунктом 30 следующего содержа​ния:
«30) расчет субсидий на оплату жилого поме​щения и коммунальных услуг и организация пре​доставления субсидий гражданам, имеющим право на их получение в соответствии с жилищ​ным законодательством».
дополнить пунктом 31 следующего содержания:
«31) организация и осуществление меропри​ятий по работе с детьми и молодежью в поселе​нии»;
дополнить пунктом 32 следующего содержа​ния:
«32)осуществление в пределах, установлен​ных водным законодательством Российской Фе​дерации, полномочий собственника водных объ​ектов, информирование поселения об ограниче​ниях их использования.».
б) дополнить частью 2 следующего содержа​ния:

«2. Органы местного самоуправления поселе​ния имеют право на создание музеев поселения»;
в)
часть 2 считать частью 3 и изложить в следующей редакции:
«3. Органы местного самоуправления поселе​ния вправе решать иные вопросы, не отнесенные к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов го​сударственной власти и не исключенные из их ком​петенции федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, только за счет собственных доходов местного бю​джета (за исключением субвенций и дотаций, представляемых из федерального бюджета и бю​джета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры)».
г)
часть 3 считать частью 4.

2. В статье 6:

   а)в части 2 слова «двух лет» заменить сло​вами «одного года»;

б)часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Каждый гражданин или группа граждан Российской Федерации, место жительства кото​рых расположено в границах поселения, а также иностранные граждане, постоянно проживающие на территории поселения, на основании между​народных договоров Российской Федерации и в порядке, установленном законом, имеют право на участие в местном референдуме на основе все​общего, равного и прямого волеизъявления при тайном голосовании»;
       в)
часть 13 изложить в следующей редакции:
«13. Регистрационное свидетельство, которое вы​дается инициативной группе по проведению мест​ного референдума,  действительно до сдачи итого​вого финансового отчета, за исключением случа​ев, если инициативная группа по проведению ме​стного референдума не собрала необходимое чис​ло подписей, либо ей было отказано в проведении местного референдума, либо ее регистрация была  отменена; либо процедуры по реализации  'инициативы проведении местного референдума  были пре​кращены по иным основаниям. В указанных случа​ях регистрационное свидетельство действительно до вынесения соответствующего решения.

3. В статье 11:
пункт3 части 4 изложить .в следующей редакции:
«3) проекты планов и программ развития му​ниципального образования, проекты правил зем​лепользования и застройки, проекты планиров​ки территорий и проекты межевания территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земель​ных участков и объектов капитального строитель​ства, вопросы отклонения от предельных пара​метров разрешенного строительства, реконст​рукции объектов капитального строительства, во​просы изменения одного вида разрешенного ис​пользования земельных участков и объектов ка​питального строительства на другой вид тако​го использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки».
4. В статье 21 пункт 7 дополнить словами:

«7. Приобретения им  гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской федерации на территории иностранного государства не являющегося участником международного договора Российской федерации, в соответствии с которым гражданин Российской федерации, имеющий гражданство  иностранного государства имеет  право быть  избранным в органы местного самоуправления.»
5. В статье  24  пункт 1  дополнить словами:

«Приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства не являющегося участником международного договора Российской Федерации в соответствии с которым гражданин Российской Федерации имеющий гражданство иностранного государства имеет право быть избранным   в органы местного самоуправления.»

6.
В статье 26:
а)
в части 2:
пункт 3 изложить в следующей редакции:

 «3) формирует и обеспечивает размещение муниципального заказа»;
пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) учреждает печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муници​пальных правовых актов по вопросам местно​го значения, доведения до сведения жителей по​селения официальной информации о социаль​но-экономическом и культурном развитии посе​ления, о развитии его общественной инфраст​руктуры и иной официальной информации»;
б)
в части 4 пункт 3  изложить в следующей редакции:
«17) осуществляет регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального ком​плекса (за исключением на товары и услуги ор​ганизаций коммунального комплекса -произво​дителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжении), тарифов на подключение к си​стеме коммунальной инфраструктуры, тари​фов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам для потребителей в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ « Об основах регулиро​вания тарифов организаций коммунального комплекса».

7.
В статье 29:
в части 2 абзац 2 изложить в следующей ре​дакции:
«Совет поселения по вопросам, отнесённым к его компетенции федеральными законами, за​конами Ханты-Мансийского автономного окру​га - Югры, настоящим Уставом, принимает ре​шения, устанавливающие правила, обязатель​ные для исполнения на территории поселения, а также решения по вопросам организации де​ятельности Совета поселения. Решения Сове​та поселения, устанавливающие правила, обя​зательные для исполнения на территории посе​ления, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов Совета поселения, если иное не установлено Федераль​ным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде​рации».
8. В статье 35:
а)
дополнить частью 2 следующего содержа​ния:
«2. В собственности поселения могут нахо​диться объекты культурного наследия (памятни​ки истории и культуры) независимо от категории их историко-культурного значения в случае, ес​ли такие объекты необходимы для осуществле​ния полномочий органов местного самоуправле​ния, а также в иных случаях, установленных фе​деральным законом»;
б)
дополнить частью 3 следующего содержа​ния:
«3. В собственности поселения также может находиться имущество, необходимое для осуще​ствления полномочий, право осуществления которых предоставлено органами местного са​моуправления федеральными законами».
в)
часть 2 считать частью 4.
9.
Статью 39 изложить в следующей редак​ции:
«1. Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муници​пальных нужд осуществляется в порядке, пре​дусмотренном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещение зака​зов на поставку товаров, выполнение работ, ока​зание услуг для государственных и муниципаль​ных нужд».
2. Муниципальный заказ на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг оплачивает​ся за счет средств местного бюджета.
3. Порядок формирования, обеспечения раз​мещения, исполнения и контроля за   исполнени​ем муниципального заказа устанавливается нормативными правовыми актами органов ме​стного самоуправления поселения в соответст​вии с федеральными законами и иными норма​тивными правовыми актами Российской Феде​рации».
10.Статью 67 дополнить пунктом 8 следующе​го содержания:
«8. Условия и порядок прохождения муници​пальной службы осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Юг​ры».
11.
В статье 70 п.2:
Положение содержащие формулировку: «Проект решения Совета поселения о внесении изменения (или дополнений) в настоящий устав не позднее 15 дней после опубликования, выносит Совет поселения на публичные слушания» , изложить с следующей редакции « В проект решения Совета поселения о внесении изменения (или дополнения) в настоящий устав не  позднее 15 дней после опубликования выносится на публичные слушания»